
›Македонски ›Работа и финансии ›Работа Дозвола за работа

Дозвола за работа

Во многу случаи, ќе ви треба дозвола ако сакате да работите во Швајцарија. Работната дозвола се базира
на вашата националност и видот на работата што планирате да ја извршите.

Работната дозвола ја издава Канцеларијата за миграција. Понекогаш Канцеларијата за економија и труд (AWA) исто така мора да донесе
одлука.

Приемот зависи од вашата земја на потекло:

Државјани на ЕУ/ЕФТА
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle.html


Работете и останувајте подолго од 3 месеци во годината

Краткорочна работа во Швајцарија (максимум 3 месеци)

Соработка во проект

Ако дојдете во Швајцарија за да работите на проект, ќе ви треба дозвола. Проектната работа би била, на пример:

Следниве документи се потребни за поднесување на апликацијата за проектна работа:

Договорот за  со ЕУ/ЕФТА ви овозможува да живеете и работите во
Швајцарија.

Не ви треба работна дозвола за Швајцарија, но ви треба дозвола за престој. Ќе го добиете ако поднесете писмен договор за вработување
(на одредено време или на неодредено време) или сличен документ.

 

Самовработување

Ако влезете во Швајцарија за самовработување, морате да  обезбедите доказ за самовработување.

Повеќе информации: Факти за самовработување на ЕУ/ЕФТА

Freizügigkeitsabkommen ( Слободно движење на луѓе во Швајцарија)

Информации за поднесување на апликации  deutsch

Поднесете барање за дозвола за престој  deutsch

Ако работите за швајцарска компанија најмногу 3 месеци годишно, не ви треба работна дозвола. Само треба да се пријавите. Ова се
нарекува краткорочно обезбедување на услуги. Тие би биле, на пример:

Можете да се регистрирате овде (не подоцна од денот пред почетокот на работата):
Постапка за известување Државен секретаријат за миграција

Сервисирање●●

Поправка и одржување●●

Спроведување на курсеви и семинари●●

Изградба и инсталација на машини●●

Спроведување на проекти за компјутерски науки●●

Конверзија на продавници●●

Образец А1●●

Објавување на потврда●●

Дополнителни документи во согласност со делот 5 од летокот "Назначени работници и независно обезбедување на услуги"●●

Информации за поднесување на апликации  deutsch

Леток "Назначени работници и самовработување на услуги"  deutsch

Образец "Потврда за објавување"  deutsch

Поднесете апликација "Овластување како давател на услуги"  deutsch

Државјани на Хрватска
 со ЕУ/ЕФТА ви овозможува да живеете и работите во Швајцарија.

Нема ограничувања за 2025 година, ако сакате да работите во Швајцарија. 

Можно е максималниот број на хрватски работници повторно да биде воведен во 2026 година. 

Freizügigkeitsabkommen ( Слободно движење на луѓе во Швајцарија)

Слободно движење на луѓе во Хрватска - Информации Кантон Санкт Гален  deutsch

Информации за поднесување на апликации  deutsch

Поднесете апликација за работна дозвола: "Почеток на работа / промена на работата"  deutsch

Државјани на Велика Британија
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https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/leben-in-st-gallen/aufenthaltsbewilligung.html#AufenthaltsbewilligungEUEFTA
https://www.sg.ch/content/dam/sgch/sicherheit/migration/dokumente_einreise,-aufenhalt-und-ausreise/eu-efta/einreise-eu-efta/selbst%25C3%25A4ndig-erwerbst%25C3%25A4tige/Merkblatt%20selbstaendig%20erwerbstaetige%20Aufenthalterinnen%20und%20Aufenthalter%20(EU%20EFTA).pdf
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/fza_schweiz-eu-efta/meldeverfahren.html
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/fza_schweiz-eu-efta/meldeverfahren.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://www.sg.ch/content/dam/sgch/sicherheit/migration/dokumente_einreise,-aufenhalt-und-ausreise/dienstleistungserbringung/Merkblatt%20Dienstleistungserbringung.pdf
https://www.sg.ch/content/dam/sgch/sicherheit/migration/dokumente_einreise,-aufenhalt-und-ausreise/dienstleistungserbringung/Formular_Entsendebest%25C3%25A4tigung_AWA_23102023.pdf
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/spezial-news/fuer-eu-kroatien1.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Форми

Од 1 јануари 2021 година, британските државјани кои сакаат да работат во Швајцарија за прв пат се третираат на ист начин како и
државјаните на трети земји. 

За да работите во Швајцарија, ви е потребна дозвола од  и Управата за пазар на трудот.Migrationsamt ( Управа за миграција)

Информации од Државниот секретаријат за миграција СЕМ  englisch

Информации за поднесување на апликации  deutsch

Поднесете апликација за работна дозвола: "Почеток на работа / промена на работата"  deutsch

Лица од други земји (државјани на трети земји)
Можете да работите во Швајцарија само ако сте добро квалификувани, на пример како:

Бројот на луѓе примени на пазарот на трудот е ограничен.

Вашиот иден работодавач мора да докаже дека нема луѓе во Швајцарија и во земјите на ЕУ и ЕФТА кои се соодветни за работното место
(државјаните имаат приоритет).

За да работите, ви треба работна дозвола покрај дозволата за престој.

Извршен / Менаџер●●

Специјалист●●

Професионалец со неколку години професионално искуство●●

Апликација Ausländerbewilligung_Formular А1  deutsch

Информации за поднесување на апликации  deutsch

Поднесете барање за дозвола за престој  deutsch

Поднесете апликација за работна дозвола: "Почеток на работа / промена на работата"  deutsch

Schutzstatus S: Ранливи лица со С статус
Можете да работите во Швајцарија со 

: Информации од SEM. Вашиот работодавач мора да аплицира за работна
дозвола пред да започнете со работа.

Оваа апликација може да се испрати до кантонот Санкт Гален веднаш по добивањето 
 : Информации Кантон

Санкт Гален

 

Исто така, можете да работите самостојно. За да го направите тоа, морате да поднесете барање за работна дозвола од кантонот Санкт
Гален пред да започнете со работа. Кантонот ќе провери дали имате пари и искуство да ја извршите планираната работа.

За време на постапката, органот на пазарот на трудот може да побара дополнителни документи потребни за издавање на дозвола.

Молиме испраќајте прашања за статусот на обработката преку е-маил на schutzstatus@sg.ch. 

 

Организацијата РЕПАС им помага на луѓето со статус на заштита С во кантонот Санкт Гален да најдат работа. Канцеларијата за социјална
заштита на вашата општина по престојување ве регистрира во РЕПАС. 

Schutzstatus S ( Овој статус им овозможува на бегалците да добијат заштита и прием во Швајцарија
брзо и лесно. Нема потреба од соодветна постапка за азил.)

Schutzstatus S ( Овој статус им овозможува на
бегалците да добијат заштита и прием во Швајцарија брзо и лесно. Нема потреба од соодветна постапка за азил.)

Информации за вработување со заштитен статус S  deutsch

Поднесете апликација за работна дозвола: "Почеток на работа / промена на работата"  deutsch

Украински информации за образованието и професијата за лица со статус S  ukrainisch

Привремено примени лица и признати бегалци
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https://www.sem.admin.ch/sem/en/home/themen/arbeit/uk.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/leben-in-st-gallen/aufenthaltsbewilligung.html#AufenthaltsbewilligungDrittstaaten
https://www.sg.ch/content/dam/sgch/sicherheit/migration/dokumente_einreise,-aufenhalt-und-ausreise/drittstaaten/gesuchsformulare-drittstaaten/Gesuch_Ausl%25C3%25A4nderbewilligung%20A1.pdf
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/sem/aktuell/ukraine-hilfe.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitnehmende/arbeiten-in-der-schweiz.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitnehmende/arbeiten-in-der-schweiz.html
mailto:schutzstatus@sg.ch
https://ti-sg.ch/arbeitsmarktintegration/repas/
https://www.sg.ch/tools/ukraine/erwerbstaetigkeit.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/194350


Објаснувачки филм на други јазици

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Признатите бегалци (Б дозвола) и привремено примените лица (F дозвола) имаат дозвола да работат на било кое работно место. 

Сè што треба да направите вие или вашиот работодавач е да поднесете извештај до Канцеларијата за економија и труд и да се усогласите со
швајцарските плати и работни услови. По пријавувањето, можете веднаш да почнете да работите. 

Организацијата РЕПАС им помага на бегалците и привремено примените лица во кантонот Санкт Гален да најдат работа. Канцеларијата за
социјална заштита на вашата општина по престојување ве регистрира во РЕПАС. 

Пријавување на вашата работна активност  deutsch

Брошура "Работа во Швајцарија" на 12 јазици
Arbeiten in der Schweiz (deutsch)  DE  305 kB

Lavorare in Svizzera (italienisch)  IT  286 kB

Trabajar en Suiza (spanisch)  ES  305 kB

Trabalhar na Suíça (portugiesisch)  PT  305 kB

Travailler en Suisse (französisch)  FR  309 kB

Working in Switzerland (englisch)  EN  287 kB

ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ У ШВЕЙЦАРІЇ (ukrainisch)  UK_UA  294 kB

Праца ў Швейцарыі (weissrussisch)  BE_BY  318 kB

Работа в Швейцарии (russisch)  RU  297 kB

ШВЕЙЦАРИЯДА ИШЛАШ (usbekisch)  378 kB

لاعمل  فی  سویسرا   (arabisch)  AR_TN  PDF, 447 kB

การทํา งาน ในสวติเซอรแ์ลนด ์(thai)  TH_TH_TH  342 kB

Влез и престој во Швајцарија  englisch

Séjour en Suisse  französisch

Soggiorno in Svizzera  italienisch


Портал за лиценци и регулирани професии во Швајцарија

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://ti-sg.ch/arbeitsmarktintegration/repas/
https://www.sg.ch/content/sgch/sicherheit/asyl-fluechtlinge/erwerbstaetigkeit-von-personen-im-asylbereich.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Arbeiten%20in%20der%20Schweiz%20(deutsch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Lavorare%20in%20Svizzera%20(italienisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Trabajar%20en%20Suiza%20(spanisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Trabalhar%20na%20Su%25C3%25AD%25C3%25A7a%20(portugiesisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Travailler%20en%20Suisse%20(franz%25C3%25B6sisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Working%20in%20Switzerland%20(englisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/%25D0%259F%25D0%25A0%25D0%2590%25D0%25A6%25D0%2595%25D0%2592%25D0%259B%25D0%2590%25D0%25A8%25D0%25A2%25D0%25A3%25D0%2592%25D0%2590%25D0%259D%25D0%259D%25D0%25AF%20%25D0%25A3%20%25D0%25A8%25D0%2592%25D0%2595%25D0%2599%25D0%25A6%25D0%2590%25D0%25A0%25D0%2586%25D0%2587%20(ukrainisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/%25D0%259F%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2586%25D0%25B0%20%25D1%259E%20%25D0%25A8%25D0%25B2%25D0%25B5%25D0%25B9%25D1%2586%25D0%25B0%25D1%2580%25D1%258B%25D1%2596%20(weissrussisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/%25D0%25A0%25D0%25B0%25D0%25B1%25D0%25BE%25D1%2582%25D0%25B0%20%25D0%25B2%20%25D0%25A8%25D0%25B2%25D0%25B5%25D0%25B9%25D1%2586%25D0%25B0%25D1%2580%25D0%25B8%25D0%25B8%20(russisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/%25D0%25A8%25D0%2592%25D0%2595%25D0%2599%25D0%25A6%25D0%2590%25D0%25A0%25D0%2598%25D0%25AF%25D0%2594%25D0%2590%20%25D0%2598%25D0%25A8%25D0%259B%25D0%2590%25D0%25A8%20(usbekisch)
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/Arbeiten%20in%20der%20CH_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/2-arbeit-finanzen/arbeiten-in-der-ch/%25E0%25B8%2581%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%25A3%25E0%25B8%2597%25E0%25B8%25B3%20%25E0%25B8%2587%25E0%25B8%25B2%25E0%25B8%2599%20%25E0%25B9%2583%25E0%25B8%2599%25E0%25B8%25AA%25E0%25B8%25A7%25E0%25B8%25B4%25E0%25B8%2595%25E0%25B9%2580%25E0%25B8%258B%25E0%25B8%25AD%25E0%25B8%25A3%25E0%25B9%258C%25E0%25B9%2581%25E0%25B8%25A5%25E0%25B8%2599%25E0%25B8%2594%25E0%25B9%258C%20(thai)
https://youtu.be/oyhoxADsEAc
https://youtu.be/RDBeWKvdcqE
https://youtu.be/nhPaeOiU3fg
https://www.e-service.sg.ch/eservices/portal-fuer-bewilligungen-und-reglementierte-berufe.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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